Paraná , 25 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3118

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        326

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 96/2024

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público

que às 09h00 do dia 09 DE OUTUBRO DE 2024, na Bolsa de

Licitações do Brasil – BLL (www.bll.org.br) ―acesso identificado no

link – licitações‖, realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, regidos

pela Lei N° 14.133/2021, por meio da utilização de recursos de

tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as

especificações do edital, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA

(MARMITAS E SELF SERVICE) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e

anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações,

no endereço Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná,

Paraná - Telefone (45) 3235-1212 – e-mail:

licitação@tresbarras.pr.gov.br. O Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência

localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná-PR

(www.tresbarras.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br),

também poderão ser solicitados através do e-mail

licitacao@tresbarras.pr.gov.br, ou pessoalmente no endereço citado,

das 8h30 às 17 horas.

Três Barras do Paraná-PR, 24 de setembro de 2024.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Sniezko

Código Identificador:2FFC9B61

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 233/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES

LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO

HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e LABORATÓRIO

DE ANALISES CLÍNICAS BIOTEST LTDA.

FUNDAMENTO: Lei N° 14.133/2024, demais alterações,

Credenciamento nº 02/2024 e Inexigibilidade nº 12/2024

VALOR: R$ 423.684,75 (Quatrocentos e vinte e três mil seiscentos e

oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses,

podendo ser prorrogado conforme Art. 84 da Lei N° 14.133/2021

DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2024.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:3596A940

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

DECRETO Nº 6.009/24

Data 23.09.2024

Abre Crédito Especial no Orçamento Geral do

Município, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do

Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com os dispositivos das Leis nºs 2.582/23, de

30.11.2023 e, 2.602/23, de 28.12.2023;

DECRETA

Art. 1º Fica Aberto Crédito Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 5.122,39 (cinco mil, cento e vinte e dois

reais e trinta e nove centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:
07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030100082.054000
Manutenção do Bloco de Custeio das Ações e Serv.Públ.de

Saúde/Atenção Básica

3.1.90.11.00(1611)-1064 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil R$ 743,50

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030200212.012000 Manutenção do Hospital Municipal

3.1.90.11.00(1612)-1064 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil R$ 1.406,61

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030200212.045000
Manutenção do Consócio Intermunicipal SAMU OESTE -

CONSAMU

3.1.71.70.00(1613)-1064 Rateio pela participação em consórcio público R$ 2.972,28

TOTAL ..........R$ 5.122,39

Art. 2º Para cobertura do presente Crédito Especial será utilizado o

Excesso de Arrecadação, da seguinte fonte:
FONTE Especificação Valor R$

1064
Assistência financeira da União destinada à complementação ao

pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.
5.122,39

  TOTAL 5.122,39

Art. 3º Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2024, dos

projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas

seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei nº. 2.165/21; Lei de

Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei nº. 2.582/23; e Lei Orçamentária

Anual (LOA) Lei nº. 2.602/23, conforme Caput, do Art. 1º, deste

Decreto.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 23 de

setembro de 2024.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro

Código Identificador:6B184BD9

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE

CONTRATO DE ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE N°227/2022

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO

PARANÁ

Contratada: GOVERNANÇABRASIL S/A – TECNOLOGIA E

GESTÃO EM SERVIÇOS – CNPJ Nº 00.165.960/0001-01

Objeto: A finalidade do presente Termo Aditivo é promover alteração

do Contrato Administrativo nº 227/2022, com a prorrogação da

vigência para mais 04 (quatro) meses e aplicação de 4,26% no valor

unitário mensal de cada item, e consequentemente o valor do contrato,

com fundamento no art. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93.

Vigência: 28 (vinte e oito) meses iniciando a partir da assinatura do

contrato.

Data da assinatura do Termo Aditivo: 24/09/2024.

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.

Inexigibilidade de Licitação nº 06/2022

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:802B4B26

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

ERRATA NO RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 E NA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 230/2024